Avant que le corps ne soit enseveli, on 
l’asperge d’eau bénite. Ensuite, on dit l’antienne Si 
iniquitates, puis De profundis. À la fin, on répète 
l’antienne et on ensevelit le corps. Aussitôt est 
entonée l’antienne Exultabunt et sont chantés les 

25 Suivi d’un blanc. Cette partie de la rédaction n’a sans doute pas été achevée 
26 Suivi d’un blanc, sans doute destiné à placer la traduction en caractères chinois, mais cela n’a jamais été fait 
27 Si iniquitates observaveris…, ps. 129 
28 Exultabunt sancti in gloria…, verset d’allelluia  
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consuetudo cantandi psalmos servari debet 
ubicumque fieri poterit. Et ideo ubi est numerus 
sufficiens christianorum, permittendum non est ut 
infideles deferant corpus christiani. 

psaumes Miserere mei. Car cet usage de chanter les 
psaumes doit être observé partout ou cela sera 
possible. Et pour cette raison, quand le nombre de 
chrétiens est suffisant, il n’est pas permis que les 
infidèles portent le corps du chrétien. 

Cum perventum fuerit ad locum sepulturae 
cantatur responsorium Subvenite et In paradisum29, 
deinde sacerdos benedicit sepulcrum dicens 
orationem Deus cujus30, etc. Dicta oratione, 
sacerdos aqua benedicta aspergat. Deinde incenset 
corpus defuncti et sepulchrum. Deinde deponitur 
corpus et cantatur antiphona Ego sum31 etc. et 
canticum Benedictus32 etc. in fine repetitur Ego sum 
etc., Kirie (sic) eleison etc., ut in rituali. Supra 
sepulchrum poni debet crux, vel coram, cum 
lapide monumenti. 

Quand on sera parvenu au lieu de la sépulture, 
qu’on chante le répons Subvenite, et In paradisum, puis 
le prêtre bénit la sépulture, en récitant l’oraison Deus 
cujus, etc. L’oraison dite, le prêtre fait l’aspersion 
d’eau bénite. Puis il encense le corps dufunt et la 
sépulture. Puis le corps est déposé, et on chante 
l’antienne Ego sum etc., et le cantique Benedictus etc. À 
la fin, on répète Ego sum, etc., Kyrie eleison etc., 
comme dans le rituel. Une croix doit être apposée 
sur la sépulture, ou devant, avec le monument de 
pierre.  

In reditu a sepultura parentes defuncti 
decenter facient, si sacerdotes, clericos et pauperes, 
caeterosque qui comitati sunt funus, quodammodo 
cogant ad se reficiendum corporali cibo ipsorum 
sumptu. Ea tamen modestia utantur omnes et 
praesertim ecclesiastici, quae decet locum et est 
consentanea memoriae mortuorum ; et in fine 
recitentur aliquot breves orationes pro defunctis. 
Tempore refectionis bonum foret legere aliquem 
pium librum.